⁸⁵ Hoc opere continentur liber de passione Domini . . . Abdiae Babyloniae episcopi & apostolorum discipuli de historia certaminis apostolici libri decem . . . Basel, Oporin, März 1552.

weiß ich nicht, wie rasch⁸⁶. Beide sind nämlich große Zauderer, und sie haben doch beide übergenug von dem Mittel, welches die Dinge fördern kann, Geld nämlich; wenn mir das nicht so oft ausginge, so solltest Du sehen, wie ich viel mehr und Größeres als alle anderen leisten würde.

Joachim Perion⁸⁷ an Oporin, Paris, 11. März 1555⁸⁸

Ioachimus Perionius Benedictinus salutem plurimam dicit Ioanni Oporino.

Iacobus Puteanus⁸⁹ literas tuas ad XV. Calendas Sextiles datas mihi reddidit, in quibus offendit animum meum id quod scribis, te veritum esse, quod toto biennio nullas ad te literas dedissem, ne animo alieniore a te factus essem. Iniuriam enim amicitiae nostrae, atque adeo amori in te meo facere videris: quem eiusmodi esse tibi velim persuadeas, ut res nulla tanta intervenire possit, quae me a te possit disiungere, excepta una religionis causa, quam iam inde usque ab Apostolorum temporibus ad nostram aetatem etsi multorum haeticorum omnibus fere seculis quasi tempestatibus fluctibusque agitatam, tamen integram, salvam et incolumem te aequae ac me conservare, obtinereque arbitror. Neque enim te tam levi exiguaeque in Deum fide esse puto, ut istis tot huius aetatis tumultibus, opinionumque ac sententiarum dissimilitudinibus de statu dimoveri, sanctaque quam cum nutricis lacte hausisti religione deiici potueris. Quod autem ad me attinet, posteaquam Dei concessu ac munere primum in philosophia, deinde in Theologia omne fere tempus aetatis contrivi, eas radices tandem aliquando eiusdem benignitate in maiorum nostrorum institutis, atque in semel suscepta Dei religione egisse me recordor, et scio, ut non solum non titubaverim, sed firmus etiam et stabilis, titubantes atque eos qui de illa quasi de via deflexissent, et verbo et scripto confirmare atque erigere semper studuerim. In iis sunt Topica nostra Theologica⁹⁰, quae utinam ii qui eiusmodi sunt, eo animo legant, quo a me scripta sunt, id est, quo debent. Neque enim mihi dubium est, quin statim nulloque negotio ad sanitatem mentis revocari traducique possent. De iis loquor, qui Graece et Latine sciunt, nec versati sunt in sanctis probatisque rerum divinarum scriptoribus. Neque enim adduci possum ut credam, eos qui eiusmodi scriptores Graecos et Latinos evolverunt, imprudentes ea quae contra illorum sententiam dicunt et scribunt, dicere aut scribere, sed vel studio partium, vel constantiae causa (si modo est in malis constantia) vel aliqua alia animi aut corporis a ratione aversa affectione. . . . Nec vero ab iis hominibus qui ab Ecclesia defecerunt, sic alienatus sum,